
COPIA

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
DIPARTIMENTO - U. D. «Affari istituzionali e politiche culturali"

U.O. "Attività e beni culturali, ambientali e spettacolo"

Determinazione Dirigenziale n.J$, /Cultura del g. /OS/2012

Oggetto: Acquisto di n. 25 copie del volume "// mondo poetico di Giuseppe Vanadio" di Virginia

Buda. Importo di € 500,00 (IVA compresa).

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la promozione e il sostegno di iniziative di carattere culturale rientra nelle

attribuzioni istituzionali della Provincia Regionale ai sensi della L.R. n. 9/86, art,13;

CONSIDERATO che l'Assessorato alla Cultura della Provincia Regionale di Messina ha

promosso una mostra di dipinti del pittore Giuseppe Vanadia da realizzarsi presso il Monte di Pietà

dal 05 al 25 maggio 20 12;

CHE è stato proposto a questa Provincia Regionale, dalla Casa Editrice "Pungitopo" con sede in

Marina di Patti (ME), Via Scaletta, 2, l'acquisto di un congnio numero di copie del volume "//

mondo poetico di Giuseppe Vanadia" di Virginia Buda con nota prot. n. 16391/12 del 30/04/2012;

CONSIDERATO che il volume fornisce un quadro esaustivo della figura del pittore messinese

Giuseppe Vanadia e della sua importanza nel panorama culturale della provincia di Messina;

CHE tale iniziativa permette, tra l'altro, il raggiungimento dell'obiettivo statutario dell'Ente (art. 5)

di favorire le attività di promozione sociale e culturale;

RILEVATO il valore culturale dell'iniziativa che, peraltro, può validamente contribuire a

diffondere l'immagine dell'Ente nel campo della promozione sociale e culturale;

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTO l'art. 2 della Legge Regionale 07.09.1998 n. 23, concernente la modemizzazione

amministrativa ed il recepimento nella Regione Siciliana della L. 127/97;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che, agli arti 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti le competenze gestìonali,

tecniche, amministrative e finanziarie;



VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 che approva il testo Unico delle leggi sull'ordinamento

degli Enti Locali; /

VISTA la L.R. n. 9/86 che istituisce le Province Regionali;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità e lo 'Statuto Provinciale;

DETERMINA

ACQUISTARE n. 25 copie del volume "// mondo poetico di Giuseppe Vanadia" di Virginia Buda

proposta dalla Casa Editrice "Pungitopo" con sede in Marina di Patti (ME), Via Scaletta, 2,

autorizzando la spesa complessiva di € 500,00 (IVA inclusa);

FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € 500,00 (IVA compresa) per l'acquisto di n. 25 copie

del volume "// mondo poetico di Giuseppe Vanadia", di Virginia Buda dal Gap. 3433, Codice

1030103 del Bilancio 2011, giusto impegno già assunto con Determinazione Dirigenziale n. 13 del
03.11.2011;

DISPORRE che il pagamento della superiore somma verrà effettuato con successivo

provvedimento dirigenziale dopo la consegna di n. 25 copie del suddetto volume e dietro

presentazione di regolare fattura da parte della Casa Editrice "Pungitopo", con sede in Marina di

Patti (ME), Via Scaletta, 2;

IL PRESENTE ATTO diventerà esecutiva a norma di legge acquisito il visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale , che sarà allegato al

presente per divenirne parte integrante.

JlDirìgen
(Aw. Anna Mpha


